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Hovergårdens Grand Old Lady 
Ja, det er Esther Olesen, jeg taler om. Hun har i mange år 

været aktiv bruger af Hovergården - med fingeren på pul-

sen. Så den titel har hun tænkt sig at holde fast i længe 

endnu. Hun overgiver sig ikke, og slet ikke til Hovergår-

den. Hun vil klare sig selv, og den dag hun ikke kan det, 

vil hun slet ikke være med mere. 

    Det var ellers en trist begivenhed, der blev starten på det 

hele. Hendes mand, Jørn havde fået alzheimers, og da det 

i 2017 havde udviklet sig så meget, at de ikke kunne klare 

det i hjemmet mere, flyttede han ind på Hovergården.  

    3 år varede det, så døde Jørn. Esther havde fundet sig 

rigtig godt til rette på Hovergården, hvor hun efterhånden havde lært mange at kende, 

så hun fortsatte jeg med at komme der, spiste varm middag sammen med andre og 

deltog i forskellige aktiviteter. Efter at Mette Thomsen er blevet centerleder at der kom-

met ekstra skub i aktiviteterne, og det er dejligt, at hun er så synlig, siger Esther. Det 

har blandt andet medført, at hun er kommet med som frivillig i aktivitetsklubben ’Top-

pen af Uhrhøj’, som skal sørge for flere aktiviteter, som det nye billardbord, smykke-

fremstilling og meget andet for at tiltrække andre end lige Hovergårdens beboere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profil 
Jeg hedder Esther Olesen, er 83 år, født og opvokset i landsbyen Gedsted ved Aars i 

Nordjylland. Far arbejdede på en møbelfabrik, og mor var hjemmegående. Jeg er ene-

barn, man blev bestemt ikke forkælet. Jeg havde et godt barndomshjem og allerede 

tidligt i skolen var vi 4 piger der holdt sammen, og det gør vi stadig.  

    Som 19-årig flyttede jeg hjemmefra til Engelsholm Højskole, hvor jeg begyndte på 

en uddannelse som håndarbejdslærer, men efter 1 år sprang jeg fra, fordi jeg hellere 

ville ud og tjene penge. På det tidspunkt var jeg blevet kæreste med Jørn, som jeg havde 

Esther og jeg bor i samme nabolag på Sto-

regårdsvej, så gennem årene har vi ofte 

mødtes, hilst og snakket. Esther går med 

rollator, fordi hun har dårlig ryg, og da det 

gør ondt i ryggen, går hun både sammen-

bøjet og sammenbidt.  

    Derfor er jeg glad for, at jeg i denne for-

bindelse blev inviteret indenfor i hendes 

dejlige, velholdte hjem og se hende med ret 

ryg, smilende og opleve, at hun er velta-

lende og spændende at snakke med. 
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mødt til et bondebal. Vi flyttede sammen til Grejsdalsvej i Vejle, blev gift og der kom 

efterhånden 2 børn til.  

    Jørn var maler og sprøjtede husfacader. Det var mest et sommerarbejde, så der ar-

bejdede han meget og om vinteren var det mig, der arbejdede ude. Således skiftede vi 

til at passe børn, hjem, og hvad der ellers var, og det gik rigtig fint. 

    I 1977 byggede vi hus på Uhrhøj og flyttede dertil. I 23 år var jeg ansat hos kommu-

nen som dagplejemor med 5 små børn. I fritiden brugte hele familien meget tid på 

idræt, Jørn dyrkede vægtløftning, for mig var det mest gymnastik og bowling, datteren 

var ihærdig fodboldspiller i Hover IF, medens sønnen hellere ville rode med traktorer 

sammen med nabolandmandens søn. 

    I 2014 fik Jørn konstateret alzheimers, og i 2017 var det så galt, at han måtte flytte 

til Hovergården. Jeg solgte huset og flyttede til Storegårdsvej. 

 

Troskab er en dyd 
• Som sagt var 3 veninder en stor del af Esthers 

banddom. I dag er de spredt for alle vinde, men 

de holder stadig kontakt med hinanden og mø-

des én gang om året. 

• Jørn og Esther blev kærester som 20-årig, og de 

fulgtes ad til døden dem skilte i 2019. 

• Esther har altid haft en stor kontaktflade med 

sine 2 børn og medfølgende 5 børnebørn, samt 

andre familiemedlemmer og venner. 

• Og nu er hun så offentligt udråbt som Hovergår-

dens Grand Old Lady 
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Først 

blev Jørn 

Jysk Mester 

i Vægtløftning, 

senere blev han 

mester  

i at lave  

lerfigurer. 

 

 
Esthers veninde Jytte bor også i nabo-

laget, så de render ofte på hinanden. 

Og er der noget, der skal afklares, skal 

det snakkes igennem her og nu. Også 

selv om det er midt på vejen, så må tra-

fikken vente. I trafikradioen kan man så 

høre, at Storegårdsvej er spærret på 

grund af rollatortræf. 
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